УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.08.2023г.                             р.п.  Дергачи                                          № 387

Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ», в соответствии с

постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года

№ 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области».

Приказа министерства образования Саратовской области от 21.08.2023 №

1449 «Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным должностным лицом по координации работы

по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

- Крайнову Анну Георгиевну, методиста по мониторингу и учебным

дисциплинам МУ «Информационно-методический отдел управления

образования администрации Дергачевского муниципального района

Саратовской области».

2. Крайновой А.Г., методисту по мониторингу и учебным дисциплинам

МУ «Информационно-методический отдел управления образования

администрации Дергачевского муниципального района Саратовской

области»:

Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»

2.1. организовать работу «горячей линии» на 2023/2024 учебный год по

вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических

работников муниципальных образовательных организаций, реализующих

основные общеобразовательные программы;

2.2. определить режим работы телефона «горячей линии» 8 (845-63) 2-12-

71 по вопросам снижения документационной нагрузки на педагогических

работников муниципальных образовательных организаций, реализующих

основные общеобразовательные программы управлении образования с

09.00 до 15.00 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья, обеденный

перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

3. Руководителям образовательных организаций Дергачевского

муниципального района:

3.1. определить ответственное лицо из числа сотрудников

администрации образовательной организации, реализующей основные

общеобразовательные программы, за обеспечением соблюдения

действующего законодательства в части недопущения подготовки

педагогическими работниками общеобразовательных организаций

документации, не указанной в перечне, в срок не позднее 4 сентября 2023

года;

3.2. обеспечить внесение:

3.2.1. изменений в должностные инструкции педагогических работников

в разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов,

которые должны заполняться согласно приказу Министерства

просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582;

3.2.2. изменений в коллективные договоры и иные локальные

нормативные акты, затрагивающие трудовые права работников, по

соблюдению документационной нагрузки педагогов;

3.3. не допускать возложение на педагогических работников

обязанностей, связанных с подготовкой документов за пределами перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 21 июля 2022 года № 582;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую МУ

«Информационно-методический отдел управления образования

администрации Дергачевского муниципального района Саратовской

области» О.С. Мусатову.